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 قسط 9 میلیونی وام مسکن ملی؛ 
دیگر نمی توان خانه دار شد ! 

بر اساس اعلام رئیس اداره کل اعتبارات بانک 
مســکن نرخ وام طرح نهضت ملی مسکن از 
۱۸به ۲۳ درصد در قراردادهای جدید افزایش 
پیدا کرده اســت. این امر کل ســود پرداختی 
متقاضی این تسهیلات را به حدود یک میلیارد و 

۶۴۲ میلیون تومان می رساند.
بــه گزارش اقتصاد100، »نرخ تســهیلات طرح نهضت 
ملــی از 1۸ به ۲۳ درصــد در قراردادهای جدید رســیده 
اســت« این جمله ای بــود که رئیــس اداره کل اعتبارات 
بانک مســکن دیروز بیان کرد. بنابراین کل سود پرداختی 
متقاضی این تسهیلات به حدود یک میلیارد و ۶۴۲میلیون 
تومــان می رســد.وی همچنیــن در بخشــی دیگر در 
صحبت هایش تاکید کرد اقســاط متقاضیانی که در حال 
 پرداخت تســهیلات هستند تقریباً به حدود هشت و نیم تا 

۹ میلیون تومان افزایش پیدا خواهد کرد.
این در حالی اســت که همین حالا نیز بازار مســکن در 
وضعیت نابسامانی به سر می برد و وام های این حوزه با سود 
1۸ درصد نیز چندان مرهم خوبی برای دوای دردهای مربوط 

ناتوانی مردم برای ساخت و خرید مسکن نبوده است.
ایرانی ها این روزها بیشــتر از هر زمانی از آرزوی خانه دار 
شدن فاصله گرفته اند و به نظر می آید این شرایط وضعیت 

سخت تری را نیز شاهد خواهد بود.
از سوی دیگر حداقل دســتمزد از سوی وزارت کار هفت 
میلیون و ۹۲0 هزار تومان اعلام شده و این یعنی قشر زیادی 

از مردم توانایی بازپرداخت تسهیلات را نخواهند داشت.
این موضوع همچنین می تواند تمایل ســازندگان را برای 
طرح های انبوه کاهش دهــد، هر چند که همین حالا نیز 
بســیاری از انبوه سازان از کار ساخت و ساز فاصله گرفته اند 
و رکود در این حوزه بخش مسکن را از سمت عرضه نیز با 

مشکل مواجه کرده است.
حتی در کشوری مثل ترکیه نیز که تورم آن در سال های 
اخیر رونــدی صعودی را طی کــرده و اکنون در وضعیت 
نامناسبی به سر می برد مردم با داشتن حدود ۳0 درصد از کل 
پول مسکن باقی آن را می  توانند وام بگیرند. سود این وام در 
سال ۲0۲۲ کمتر از 1۵ درصد برآورد شده است.بازار مسکن 
اکنون چه از سمت عرضه و چه از سمت تقاضا در وضعیتی 
نامتعادل اســت. این بازار مولد که از بخش های بنیادین در 
اقتصاد محسوب می شود هر ماه با افزایش قیمت مواجه است.

بر اســاس آمارهای بانک مرکزی اکنون متوسط قیمت 
مسکن در کلانشهر تهران به حدود ۵۵ میلیون تومان رسیده 
است. یعنی هر فرد برای خرید یک خانه کوچک متراژ ۶0 
متری در این شــهر حدود سه میلیارد و ۳00 میلیون تومان 
باید هزینه کند.ساخت واحدهای مسکن  ملی از همان ابتدا 
نیز از سوی کارشناسان چندان راه مطمئنی برای خروج بازار 
مسکن از این وضعیت بخرانی محسوب نمی شد، اما حالا با 
تغییر وضعیت تسهیلات، با مشکل جدیدی مواجه شده و به 

نظر می آید همین امید اندک نیز در حال از بین رفتن است!

خودروهای که در تعطیلات 
میلیاردی شدند

بسترن بی۳۰، رنو ساندرو استپ وی، جک اس۳، 
هایما اس۵ و آریزو۵ تی پنج خودرویی هستند که از 
اواخر هفته گذشته تا امروز رشد قیمتی ۵ تا ۲۰ میلیون 
تومانی را تجربه و اغلب این خودروها میلیاردی شدند.

اگر در گذشته تعطیلات فرصتی جهت سرکوب قیمت خودرو 
در بازار بود، امروز عکس این موضوع صادق اســت. بازار خودرو 
طی یک هفته گذشته بیشتر از هر زمانی افزایش قیمت را تجربه 
کرده است، پارامترهای این بازار نشان می دهد در ماه پایانی سال 
کاهش قیمت چشمگیری ایجاد نخواهد شد. سیدرضا فاطمی امین 
وزیر صمت سال گذشته وعده داده بود که تا پایان سال 1۴01 یک 
میلیون و ۲00 هزار دستگاه خودرو به بازار عرضه خواهد شد، امروز 
شاهد هستیم که این وعده وزیر صمت محقق نشده و تقاضا کاذب 
ناشی از ورود سرمایه های سرگردان به این بازار، قیمت خودروهای 
اقتصادی را میلیاردی کرده است. در ادامه به بررسی قیمت چند 

خودرو اقتصادی در بازار خواهیم پرداخت.
بسترن بی۳۰ یک میلیاردی شد

بسترن بی۳0 به عنوان یکی از محصولات پر فروش گروه بهمن 
در مقطعی از زمان، با هدف عرضه خودرو اقتصادی در کشــور 
 مونتاژ شد. علیرغم توقف تولید این محصول از سال 1۳۹۸، قیمت 
بی۳0 هر روز افزایش می یابد، این خودرو سه شنبه هفته گذشته 
در بازار بها ۹۹0 میلیون تومانی داشت. اما امروز قیمت این خودرو 
بیشتر از یک میلیارد تومان شده است. گرانی 10 میلیون تومانی 
این محصول در تعطیلات نشان از تمرکز ویژه سودجویان به بازار 

خودرو در ماه پایانی سال دارد.
محصول زشت گران کرمان خودرو

جــک اس را می توان یکی از کراس اوررهای تقریبا ارزان بازار 
کشور معرفی کرد، جک اس۳ توسط کرمان موتور برای تامین 
نیاز مشــتریان در رده کراس اوورهای اقتصادی در کشور مونتاژ 
شــد. اواسط هفته گذشته این خودرو در بازار قیمت ۹۹0 میلیون 
تومانی داشت، اما امروز قیمت جک اس ۳ بیشتر از یک میلیارد و 
۲0میلیون تومان شده است. رشد ۳0 میلیون تومانی جک اس طی 

یک هفته نشان از افزایش قیمت این محصول در اسفندماه دارد.
ساندرو یک میلیاردی شد

رنو ســاندرو یکی از هاچ بک های با کیفیت فرانسوی در بازار 
کشور است، محصولی که از بدو طراحی در شرکت خودروسازی 
داچیا تا زمان مونتاژ در پارس خودرو، شعار هاچ بک اقتصادی را 
دنبال می کرد، در کشور به دلیل سیاست گذاری اشتباه وزیر صمت 
در صنعت خودرو اکنون به یک هاچ بک نیمه لوکس تبدیل شده 
است. رنو ساندرو در تیپ استپ وی در نسخه اتوماتیک اواخر هفته 
گذشته در بازار به بها یک میلیارد و ۸0 میلیون تومان رسید. این 

خودرو امروز بیشتر از یک میلیارد و ۹0 میلیون تومان قیمت دارد.
اس۵ گران تر شد

هایما یکی از برندهای چینی شریک گروه صنعتی ایران خودرو 
اســت، این برند طی شش سال گذشته توانسته در کشور سهم 
بازار قابل توجهی را کسب کند. هایما اس ۵ مجهز به گیربکس 
شش ســرعته اتوماتیک یکی از کراس اوورهای خوش فروش 
بازار اســت. این خودرو اواســط هفته گذشته بها یک میلیارد و 
۲۹0 میلیون تومانی داشــت، اما امروز قیمت این خودرو به یک 
میلیارد و ۳10 میلیون تومان رسیده است. رشد ۲0 میلیون تومانی 
قیمت این خودرو نشان از توجه ویژه سودجویان در بازار به کلاس 

کراس اوور دارد.
آریزو۵ چند؟

چری آریزو۵ یکی از سدان های پر فروش گروه صنعتی مدیران 
خودرو در بازار است، این خودرو اواسط هفته گذشته در بازار یک 
میلیارد و ۷۵ میلیون تومان قیمت داشت، امروز بها این محصول 
بیشتر یک میلیارد و ۸0 میلیون تومان شده است. رشد ۵ میلیون 
تومانی قیمت این خودرو در بازار نشان از گرانی مجدد این محصول 
در ماه پایانی سال جاری دارد. تازمانی که فاصله قیمتی خودروها از 

کارخانه تا بازار کم نشود، بازار خودرو همچنان ملتهب خواهد بود.

 امروز- لیلا زمانی
۱۳ طرح پتروپالایشگاهی دارای مجوز اولیه با خوراک نفت خام و میعانات گازی 
در کشور وجود دارد که با توجه به محدودیت های موجود و بر اساس معیارهای 
مختلف ازجمله »نوع فراورده های تولیدی«، »قــرارداد خوراک«، »دارا بودن 
زمین«، »ظرفیت تولید«، »سرمایه گذار«، »رویکرد توسعه مکران«، »تأمین 
امنیت سوخت کشور«، »دسترسی بهتر و کم هزینه تر به مبادی صادرات«، 
»درصد پیشرفت پروژه«، »تأمین پایدار و کم هزینه تر به خوراک و یوتیلیتی« 
و »محل احداث طرح با توجه به الزامات آمایش ســرزمینی«، تنها ۳ طرح 
پتروپالایشگاهی شهید سلیمانی، مروارید مکران و مهر خلیج فارس به عنوان 
پروژه های منتخب در طرح ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی تعیین شده است.
موضوع اصلی در اجرای طرح های پتروپالایشگاهی، الگوی تامین مالی آن است که از طریق 
منابع داخلی و خارجی، در حال نهایی شدن است.پالایشگاه ها در زمره واحدهای تولیدی هستند 
که با تبدیل نفت خام به فراورده های نفتی از جمله بنزین، نفتگاز)گازوییل(، نفت سفید، نفت 
کوره)مازوت( و ال پی جی )گاز مایع( نقش بسیار مهمی در اقتصاد کشور دارند.این بخش در یک 
سال گذشته نیز با بهره گیری از ظرفیت هایی همچون پالایشگاه اصفهان، پالایشگاه امام خمینی 
)ره(، پالایشگاه بندرعباس، پالایشگاه آبادان و پالایشگاه ستاره خلیج فارس به طور شبانه روزی 
فعالیت کرده تا چرخ بخش هایی که نیازمند تولیدات آنها هستند، از حرکت بازنایستد و پرچم سه 
رنگ کشور همواره در اهتزاز باشد.ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی در جلسه 1۴ دی ماه ۲ طرح 
اولویت دار را به تصویب رساند. یکی از این طرح ها، طرح »توسعه زنجیره ارزش نفت و گاز« شامل 
1۶ اقدام و پروژه زیرساختی بود که وزارت نفت متولی آن است. طرح »توسعه زنجیره ارزش نفت 
و گاز« با توجه به اهمیت توسعه زنجیره ارزش نفت و گاز به عنوان یکی از محورهای راهبردی 
در ایجاد امنیت انرژی و مقاوم سازی اقتصاد تصویب شد و ذیل مواد 1۳ و 1۵ سیاست های کلی 
اقتصاد مقاومتی به مفهوم »کاهش خام فروشی و افزایش و پایدارسازی درآمدهای زنجیره نفت و 
گاز« قرار می گیرد.ارتقا و بهینه سازی ۷ پالایشگاه، احداث ۳ پتروپالایشگاه، اجرای ۲ طرح تامین 
خوراک پتروشیمی و احداث ۴ واحد بزرگ پتروشیمی در تکمیل زنجیره ارزش بالادستی توسط 

بخش غیردولتی، ۴ محور اصلی این طرح است.
اصلاح مدیریت صنایع پتروشیمی و پالایش در کنار ساخت پتروپالایشگاه

یک کارشناس حوزه نفت و انرژی ، ضمن اشاره به لزوم ادغام و اصلاح مدیریت حوزه پالایش 
و پتروشیمی در کنار ساخت مجتمع های پتروپالایشگاهی گفت: صنعت پتروپالایش کشور به 
خصوصی سازی واقعی از طریق مشــارکت دادن مردم نیاز دارد. در عین حال حجم بالای در 
نظرگرفته شده در پیش نویس آیین نامه به عنوان آورده اولیه بخش خصوصی، فراتر از توان بخش 
خصوصی است و لازم است که دولت با کمک خود مسیر ورود صاحبان سرمایه به این صنعت 
را هموار کند.سیدحسن محفوظی، کارشناس حوزه نفت و انرژی گفت: احداث پتروپالایشگاه و 
ادغام و اصلاح مدیریت صنایع پالایش و پتروشیمی در سراسر دنیا به خصوص کشورهای حاشیه 

خلیج فارس بسیار مشهود است.
 لزوم اصلاح مدیریت صنایع پالایش و پتروشیمی 

درکنار ساخت پتروپالایشگاه
وی اظهارداشت: متاسفانه از سال ها پیش مدیریت بخش پالایش و پتروشیمی کشور از یکدیگر 
جدا شده است و این ادغامی که قرار بود باعث تکمیل زنجیره ارزش نفت و گاز شود به نوعی 
از هم جدا افتاده است. این جدا افتادگی در سال های اخیر خود را بیشتر نشان داده به طوری که 
محصولات مازاد تولید پتروشیمی در کشور وجود دارد که واحدها مجبورند مواد مزبور را بصورت 
خام صادر کنند. از طرفی یک سری مجتمع های پتروشیمی دیگری در کشور فعال هستند که 
مواد مورد نیاز خود را به عنوان خوراک باید وارد کنند.محفوظی بیان داشت: ارزش صادرات مواد 
پتروشیمی با اینکه از لحاظ حجمی بیشتر از میزان واردات است اما میزان هزینه مصرف شده برای 
واردات بیشتر است. در همین راستا بسیاری از کارشناسان به این نکته اشاره دارند که باید ادغامی 
بین صنعت پالایش و پتروشیمی چه در ساخت تجهیزات و تاسیسات سخت افزاری و چه در 

بخش مدیریت و نرم افزاری موضوع در کشور صورت گیرد.
حجم بالای آورده اولیه مانع ورود بخش خصوصی واقعی به صنایع پالایش 

و پتروشیمی
وی در ادامه ضمن اشاره به پیش نویس آئین نامه اجرایی قانون حمایت از توسعه صنابع پائین 
دستی نفت خام و میعانات گازی با استفاده از سرمایه گذاری مردمی گفت: این پیش نویس در 

سایت دفتر هیئت دولت منتشر شده که جای بس تقدیر و تشکر دارد.
این کارشناس حوزه نفت و انرژی افزود: یک سری دست اندازی ها در این پیش نویس مشاهده 
می شود که جهت هموارسازی مسیر برای سرمایه گذاری باید موارد و مسائل مزبور برطرف شود. 
برای مثال ماده ۲1 این پیش نویس می گوید: »شرکت مجری طرح باید حداقل ۳0 درصد از 
 منابع لازم برای اجرای طرح را از طریق منابع خود تامین کند.«محفوظی تصریح کرد: تامین

 ۳0 درصد منابع شــاید فراتر از توان بخش خصوصی واقعی و حتی به اصطلاح بخش های 
خصولتی در کشور باشد از این رو ضرورت دارد دولت با تغییر یا اصلاح ماده مدنظر زمینه را مهیاتر 
کند تا بخش خصوصی واقعی وارد این صحنه شود و با ورود بخش خصوصی، صنعت پتروپالایش 
کشور به معنای واقعی رشد و توسعه یابد.وی در ادامه گفت: جهت گیری امروز کشورهای پیشرفته 
دنیا به سمت ساخت واحدهای پترو پالایشی معطوف شده که از اهمیت ویژه ای برخوردار است. 
ســاخت واحدهای پتروپالایشی افزون بر دور زدن تحریم  های نفتی باعث ایجاد ارزش افزوده، 
اشتغال و در عین حال راهکار اساسی برای جلوگیری از خام فروشی است. ضرورت توسعه صنایع 

پتروپالایشی در داخل با توجه به فضای تحریمی بیش از گذشته در کشور احساس می شود.
بررسی آیین نامه اجرایی در کمیسیون تخصصی کمیته اقتصاد دولت 

»هوشنگ فلاحتیان« معاون برنامه ریزی وزارت نفت نیز گفت: قرار بود آئین نامه اجرایی قانون 
حمایت از توسعه صنابع پائین دستی نفت خام و میعانات گازی با استفاده از سرمایه گذاری مردمی 
در مدت دو ماه تقدیم دولت شود با کوششی که وزارت نفت با همکاری تمامی تشکل های ذیربط 
انجام داد این آئین نامه قبل از موعد مقرر تقدیم دولت شد.وی افزود: تاکنون دو جلسه برای بررسی 
مفاد این آئین نامه در کمیسیون تخصصی کمیته اقتصاد دولت برگزارشده و نشست بعدی یکشنبه 

10 آذرماه  برگزار می شود.
گام های نهایی تصویب آیین نامه اجرایی پتروپالایشگاه ها

معاون برنامه ریزی وزارت نفت اظهارامیدواری کرد که بتوان این هفته بررسی آئین نامه را در 
کمیسیون تخصصی به اتمام رساند و آئین نامه را برای طرح در کمیسیون اصلی اقتصاد دولت 
فرستاد تا از این طرق جهت تصویب به هیئت وزیران ارسال شود.وی گفت: کلیات قانون مزبور 
بدین ترتیب که سرمایه گذارانی که مایل هستند در عرصه احداث پالایشگاه ها و پتروپالایشگاه ها 
فعال شوند می توانند در چهارچوب مفاد قانونی که به تصویب مجلس شورای اسلامی رسیده به 
این عرصه ورود پیدا کنند.فلاحتیان افزود: چهارچوب ورود سرمایه گذاران نیز به عرصه مزبور بدین 
ترتیب که سرمایه گذاران می توانند با آورده شخصی خود و منابعی از بازار سرمایه از طریق انتشار 
اوراق و دیگر روش های تامین مالی داخلی و خارجی مبادرت به احداث واحدهای پالایشگاهی و 
پتروپالایشگاهی کنند.وی اظهارداشت: وزارت نفت پس از خاتمه احداث مجتمع های پالایشگاهی 
و پتروپالایشــگاهی بر اساس قانون موظف است خوراکی که مورد مصرف این مجتمع های 
پالایشگاهی قرار می گیرد وجهی از آنان دریافت نکند تا بتوانند بدون اینکه پولی در مراحل اولیه 
بابت خوراک مصرفی پرداخت کنند از محل فروش محصولات تولیدی خود نسبت به بازپرداخت 
منابع مورد تامین از بازار سرمایه مبادرت ورزند.معاون برنامه ریزی وزارت نفت گفت: روح قانون در 
قالب تنفس خوراک مطرح شده وزارت نفت هم ملزم به اینکه از محل سهم صندوق توسعه ملی 

نسبت به تامین خوراک این پالایشگاه ها و پتروپالایشگاه ها اقدام کند.
افزایش درآمد ارزی کشور با احداث پتروپالایشگاه ها

وی افزود: اینکه گفته می شود چهارچوب احداث پتروپالایشگاه ها با استفاده از سرمایه گذاری 
مردمی برای سرمایه گذاران مشخص نیست به هیچ وجه صحت ندارد. فلاحتیان اظهار امیدواری 
کرد این آئین نامه تا پایان آذرماه سال جاری در هیئت دولت به تصویب برسد.وی ادامه داد: سرمایه 
گذاران با تصویب آئین نامه مزبور می توانند در فراخوان هایی که وزارت نفت اعلام می کند، به 
صورت عادلانه شرکت کنند.معاون برنامه ریزی وزیر نفت درباره تاثیر ساخت پتروپالایشگاه در 
اقتصاد ایران یادآورشد: هدف از توسعه واحدهای پتروپالایشی اینکه بتوان نفت خام را در داخل به 
انواع فرآورده ها و محصولات پتروشیمی تبدیل کرد که به طور طبیعی ارزش افزوده قابل توجهی 
داشته و درآمد بیشتری نسبت به فروش نفت خام نصیب کشور خواهد شد بنابراین از نظر بحث 

منابع درآمدی نیز برای کشور خیلی می تواند موثر ثمر واقع شود.
بهره برداری از چهار طرح پتروشیمی و پتروپالایشگاهی تا ۲ سال آینده

رییس هیات رییسه صندوق های بازنشستگی صنعت نفت گفت: پتروشیمی های سروش، نگین 
و طرح الفین کنگان تا پایان سال 1۴0۲ و ابتدای سال 1۴0۳ و آلای مهستان در اوایل 1۴0۴ 
به بهره برداری می رسند.»عبدالحسین بیات« اظهارداشت: همه پروژه های مربوط به صندوق ها 

به ویژه پتروپالایش کنگان از وضعیت پیشــرفت مطلوب برخوردار هستند.وی یکی از عوامل 
موفقیت و پیشرفت محســوس طرح های پتروپالایشگاهی و پتروشیمیایی منطقه کنگان را 
 EIED قرارگرفتن شرکت های گروه با ظرفیت های مختلف مهندسی و طراحی )مانند شرکت
از شرکت های گروه اقتصادی صندوق ها(، کنار طرح های در حال  ساخت دانست و گفت: خدمات 
مهندســی و طراحی در این حوزه به طور کامل توســط شرکت های زیرمجموعه صندوق ها 
بومی ســازی شده است و از توان صادرات آن نیز برخورداریم.رییس هیات رییسه صندوق های 
بازنشســتگی صنعت نفت به طرح پتروشیمی آلای مهستان اشاره کرد و افزود: روند پیشرفت 
این طرح نســبت به بازدید خردادماه مطلوب است؛ ازاین رو، طبق برنامه در سال 1۴0۴ شاهد 
بهره برداری آن خواهیم بود. ضمن آنکه این طرح در فهرســت پروژه های اولویت دار اقتصادی 

دولت نیز قرار گرفته است.
مولدسازی دارای های راکد

بیات درباره روند پیشــرفت ایران ال ان جی نیز گفت: پس از یک دوره توقف طولانی، اکنون 
پیمانکارهای اجرایی طرح انتخاب و قرارداد آن ها امضا شده و انتخاب MC نیز در حال اقدام 
اســت. ازاین رو، برنامه ها برای اجرای فاز نخســت این طرح متمرکز شده است به گونه ای که 
فعالیت های اجرایی نصب تجهیزات سنگین آغاز شده و کار ساخت مخازن ال پی جی و ال ان جی 

با ظرفیت های ۳0000 و 1۴0000 در حال تکمیل است.
ورود صندوق به میدان های نفتی و گازی

وی با اشاره به توان مهندسی شرکت های گروه اقتصادی صندوق های بازنشستگی صنعت 
نفت بیان کرد: گروه اقتصادی صندوق ها برای اکتشاف، تولید و بهره برداری از چند میدان نفتی و 
گازی اعلام آمادگی و برنامه ریزی کرده است. برنامه پیشنهادی گروه اقتصادی صندوق ها برای 
شرکت در توسعه و به بهره برداری رسانذن میدان های نفتی و گازی به گونه ای است که خوراک 
پتروشیمی ها و پتروپالایشگاه های در حال بهره برداری زیرمجموعه صندوق ها را حفظ و افزایش 

دهد که سرانجام به نفع پروژه های صندوق ها نیز هست.
برنامه برای زنجیره ارزش محصولات پروپان، بوتان و متانول

رئیس هیئت رئیسه صندوق های بازنشستگی صنعت نفت از طرح جدید گروه اقتصادی صندوق ها 
برای توسعه زنجیره ارزش محصولات پروپان و بوتان در منطقه عسلویه نیز خبر داد و تصریح کرد: 
در این زمینه در مرحله شناسایی و کسب مجوز برای محل ساخت تأسیسات موردنیاز هستیم که 

روز سه شنبه )۲۵ بهمن ماه( از یکی از محل های پیشنهادی بازدید شد.
بیات از برنامه ریزی برای طرح های پتروپالایشگاهی پایین دستی متانول، ترکیبات آروماتیک، 
انبارش، صادرات، انواع فرآورده های گازی، مایع و جامد نیز خبر داد و افزود: از توان راه اندازی چند 
پتروپالایشگاه برای کشور برخورداریم که منوط به مهیاشدن شرایطی مانند تأمین خوراک و صدور 
 ،)HDPE( مجوزهاست.وی تأکید کرد: دومین بازدید امسال از طرح های پتروشیمی سروش
نگین )HDPE/HD( و آلای مهســتان )PDH و PP(، توسعه واحد الفین پتروپالایش 
کنگان )HDPE( موید آن است که برآورده های اعلامی سال 1۴00 درباره افتتاح طرح ها در 
سال های 1۴0۲، 1۴0۳ و 1۴0۴ به لطف خداوند متعال محقق خواهد شد که نیازمند استفاده بهینه 

از فرصت ها و دقایق و استمرار تلاش های جهادی همکاران است.
توسعه زیرساخت برای صادرات محصولات

رئیس هیئت رئیسه صندوق های بازنشستگی صنعت نفت با اشاره به بازدید از شرکت فراسکو، 
ادامه داد: این شرکت با دارابودن دو پست اسکله فعال و ۵0 هزار مترمکعب مخزن نفت کوره، 
نقش مهمی در ذخیره سازی و صادرات محصولات نفتی و پتروشیمی داشته و برنامه افزایش 
ظرفیت ذخیره سازی محصولات نفتی و فرآورده های پتروشیمی به یک میلیون مترمکعب و 
ساخت ۵ پست اسکله جدید را در حال اقدام دارد؛ همچنین ایستگاه های منحصربه فرد انتقال 
مستقیم محصولات پتروشیمی از تانکر به کشتی در سال 1۴01 با افزایش ۵1 درصدی وزنی 
نسبت به پارســال، نقش مهمی در صادرات ال پی جی گرم، C۵+ و هگزان را ایفا خواهد کرد 

به طورکلی طرح از پیشرفت ۴۹ درصدی بهره مند شده است.
بیات در بخش دیگری از نشست بررسی طرح ها که با حضور نمایندگانی از بخش اقتصادی 
ریاســت جمهوری برگزار شد، گفت: پیشرفت طرح های صندوق نفت به مثابه رشد و توسعه و 
اشــتغال آفرینی برای کشور است؛ ازاین رو بهره مندی از ظرفیت های صندوق توسعه ملی حائز 
اهمیت اســت.وی همچنین با اشاره به وجود ذخایر غنی نفت و گاز کشور، افزود: مشیت الهی 
این گونه بوده اســت که این ذخایر در اختیار مردم غیور ایــران عزیز قرار گیرد. ازاین رو، هرچه 
که تلاش و برنامه ریزی انجام شود از نفحات آن برخوردار خواهیم شد؛ بنابراین، در این حوزه، 
دقایق مانند فرصت های گران بها ارزشمند هستند و باید حداکثر استفاده از آنها بشود.رییس هیات 
رییسه صندوق های بازنشستگی صنعت نفت در بخش پایانی نشست شورای عالی پروژه ها در 
کنگان از معاونت پروژه های اهداف، مدیران، کارکنان و مهندســان فعال در طرح های تولیدی 
و ســرمایه گذاری گروه اقتصادی صندوق ها در جنوب به سبب افزایش تولید و رشد و توسعه 

محسوس پروژه های توسعه ای قدردانی کرد.

 »امروز« از پایدارسازی درآمدهای زنجیره نفت و گاز گزارش می دهد

پتروپالایشگاه ها نجات دهنده اقتصاد ایران

 علت  ایران هراسی حمایت 
جمهوری اسلامی از فلسطین است

عرضه خودرو در بورس 
توجیه قانونی ندارد

حضرت آیت الله خامنه ای صبح دیروز در عید سعید مبعث، در دیدار مسئولان 
نظام، نمایندگان و سفیران کشورهای اسلامی و مهمانان و شرکت کنندگان 
در مسابقات بین المللی قرآن، استفاده از گنجینه های عظیم و تمام نشدنی بعثت 
رسول خاتم)ص( را علاج همه مشکلات و راه رسیدن امت اسلامی به سعادت 
دنیوی و اخروی خواندند و افزودند: اگر کشورهای اسلامی به تعالیم بعثت عمل 
می کردند، رژیم خبیث و شرور صهیونیستی نمی توانست در مقابل چشمان امت 
اسلامی اینگونه به مظلومان فلسطینی ظلم و جنایت کند که البته ملت ایران و 

نظام اسلامی همچنان به وظایف خود در این زمینه عمل خواهند کرد.

سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی گفت: توجیه قانونی برای عرضه خودرو 
در بورس وجود ندارد حتی در برخی موارد قیمت خودروی فروش رفته در بورس 
با بهای پایه 100 درصد متفاوت اســت. سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی 
بــا بیان اینکه توجیه قانونی و دفاعی برای عرضه خودرو در بورس وجود ندارد، 
گفت: براساس مشاهدات در برخی موارد قیمت خودروی فروش رفته در بورس 
با قیمت پایه 100 درصد متفاوت است.محمدعلی اسفنایی سخنگوی سازمان 
تعزیرات حکومتی درباره گرانفروشی در حوزه خودرو، گفت: ما به صورت موردی 
شکایت های مربوط به گرانفروشی خودرو را بررسی و حکم صادر می کنیم اما در...

حباب بزرگتر شد حباب بزرگتر شد 

وشی  وشی وزارت صمت با تشدید نظارت از گرانفر وزارت صمت با تشدید نظارت از گرانفر
لوازم خانگی جلوگیری کندلوازم خانگی جلوگیری کند

 راه اندازی سامانه ای جدید برای کارت های جامانده  راه اندازی سامانه ای جدید برای کارت های جامانده 
در جایگاه های سوخت در جایگاه های سوخت 
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صفحه 1

 قسط  قسط 99 میلیونی وام مسکن ملی؛  میلیونی وام مسکن ملی؛ 

 »امروز« از  پایدارسازی درآمدهای زنجیره نفت و گاز گزارش می دهد

در بازار طلا سرمایه گذاری نکنید

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس

مدیر سامانه هوشمند سوخت

دیگر نمی توان دیگر نمی توان خانه دار شدخانه دار شد

 صفحه 7 صفحه 1

راه اندازی کریدورهای سبز 
گمرکی در دستور کار گمرگ 

خودروهایی که در تعطیلات 
میلیاردی شدند

  صفحه 2 صفحه 2

 اینترنت  طبقاتی 
وارد فاز اجرا شد 

 دلار بی اعتنا به وعده ها
بالا می رود

به روزهای پایانی ســال نزدیک می شویم و تب خرید 
دلار بالا می رود. همین عطش خرید باعث شده نرخ دلار 
در بازار آزاد افزایش داشــته باشد. البته افزایش نرخ دلار 
موضوعی نیست که در ۲ سال اخیر تازگی داشته باشد. هر 
قدر تورم در ایران بیشتر می شود، آسیب های این تورم نیز 
برای اقتصاد افزایش می یابد که بازار ارز هم از این آسیب ها 
مصونیت ندارد، اما علاوه بر تورم عوامل دیگری هم بر 
افزایش نرخ دلار تاثیر گذاشته است. فشار تحریم از یک 

سو و کج کارکردی در...

 افزایش انتظارات تورمی
 با گرانی دلار

یادداشت امروز

  پیمان مولوی-کارشناس اقتصاد

جهت گیری امروز کشــورهای پیشرفته دنیا به سمت 
ساخت واحدهای پترو پالایشی معطوف شده که از اهمیت 
ویژه ای برخوردار است و از مزایای ایجاد آن می توان به 
افزایش حاشیه سود فرآوری نفت، کاهش آلودگی، کاهش 
هزینه های تأمین خوراک، مدیریت یکپارچه و هماهنگی 
میان واحدها اشــاره کرد. در سال های اخیر همزمان با 
پیشرفت دانش و فناوری ســاخت مجموعه های چند 
منظوره در صنایع مختلف در راستای افزایش بهره وری، 
یکسان سازی تولید مورد توجه ویژه ای قرار گرفته است و 
در این میان ساخت پتروپالایشگاه ها به عنوان مصداقی از 
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